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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia (Mk 4, 35-41)
Jezus ucisza burzę

 

Jezioro Tyberiadzkie (inne nazwy: Jezioro Galilejskie, Genezaret), gdzie 
toczą się opisane wydarzenia, stanowi część Doliny Jordanu. Znajduje się na 
głębokości ok. 209 metrów poniżej powierzchni morza. Dzięki temu klimat jest 
ciepły i łagodny, ale istnieją też pewne niebezpieczeństwa. Po zachodniej 
stronie znajdują się góry z dolinami i przełęczami. Jeśli powieje zimny wiatr 
zachodni, wówczas doliny te i przełęcze spełniają rolę jakby gigantycznych 
przewodów wentylacyjnych. Wiatr przeciska się przez nie z niesłychaną siłą 
oraz uderza z wielką gwałtownością i zwykle nieoczekiwanie w powierzchnię 
jeziora. W tym czasie fale dochodzą do 2-3 metrów wysokości. Stanowi to 
niebezpieczeństwo dla łodzi w czasie długiej, bo trwającej przeciętnie około 
2 godziny przeprawy ze wschodu na zachód lub odwrotnie. Taka sytuacja 
zaistniała, gdy Jezus i uczniowie byli na jeziorze.

Opis burzy w języku greckim jest bardzo żywy. Sztorm określono wyrazem 
seismos. Tym słowem określa się trzęsienie ziemi. Fale były tak wysokie, że 
przykrywały łódź, to znaczy grzbiety fal znajdowały się wysoko nad łodzią. 
Jezus spał. Czytając tę relację w Ew. św. Marka (Mk 4,1.35), dowiadujemy się, 
że przed przeprawą Jezus nauczał z łodzi. Niewątpliwie był bardzo wyczerpany. 
Z wierszy następnych wynika, że owego snu nie można interpretować jako 
beztroskiej nieświadomości tego, co się dokoła Niego działo, ale był to sen 
Tego, który w pełni panuje nad wszystkim, cokolwiek się aktualnie dzieje.

Wzmianka o łodzi niebezpiecznie zalewanej przez fale łącznie z treścią 
wiersza poprzedniego skłania wielu egzegetów do przypuszczenia, że 
ewangelista tak redagował opis tego wydarzenia z czasów publicznej 
działalności Jezusa, żeby czytelnik mógł łatwo dopatrzyć się w nim symbolu 
prześladowanego Kościoła za czasów cesarza Domicjana (81-96 r.).

Ksiądz Michał Rapacz -męczennik 
wojny i komunizmu (cz. 3)

Kilkunastu na jednego
Dramat rozegrał się w nocy z 11 na 12 maja 1946 r. Na 

plebanię wtargnęło kilkunastu mężczyzn. Najpierw zastraszyli 
domowników, rzucili ich na podłogę, potem zawlekli księdza 
do pokoju na górze. Tam zrobili przesłuchanie, pytali 
o kontakty z AK, szantażowali i domagali się pieniędzy. Siostrę 
ks. Michała, Katarzynę, zamknęli w pokoju tak, by nie mogła 
sprowadzić pomocy. Po jakimś czasie wyprowadzili księdza 
przed dom, obwiązali powrozem i wydali rozkaz czołgania się 
wokół kościoła. Niewiadomo, ile razy kazano mu okrążyć 
świątynię, wiadomo natomiast, że był bity i kopany. Po tych 
torturach zaprowadzono go do lasu, oddalonego od plebanii 
o kilometr. Tam, w ciemności, oprawcy postawili go pod 
drzewem. Jeden z nich uderzył go w głowę. Cios był potężny, 
ksiądz ledwo utrzymał się na nogach. Potem padły strzały – 
jeden w bok głowy, drugi, na wszelki wypadek, w sam środek 
czoła, gdy ksiądz leżał już na ziemi.

Po nocy męki przyszła niedziela. Ludzie przyszli na 
poranną mszę i nie zastali księdza. Na plebanii, od 
uwięzionych tam osób, dowiedzieli się o dramacie, który 
rozegrał się w nocy. Zaczęli szukać. W tym samym czasie 
ludzie pędzący bydło na pastwiska dojrzeli zwłoki na skraju 
lasu. To był proboszcz z Płok, ze śladami tortur i roztrzaskaną 
czaszką. Martwy. Znaleziono przy nim dwie łuski wystrzelone 
– jak się potem okazało – z rosyjskiego rewolweru 6 mm 
i colta 8 mm

24 czerwca - uroczystość narodzenia
św. Jana Chrzciciela

MODLITWA DO ŚW. JANA CHRZCICIELA - 
PATRONA TRZEŹWOŚCI

Święty Janie Chrzcicielu, który abstynencję 
praktykowałeś przez cale swoje życie, pomóż, 
abyśmy w naszej Ojczyźnie dożyli czasów, w których 
alkohol przestanie być symbolem nieszczęść, 
zmartwień i tragedii. Chroń nas przed grzechem 
upijania się.

Bądź natchnieniem i pomocą dla wszystkich, 
którzy wyrzekają się napojów alkoholowych dla 
dobra swoich najbliższych i Narodu. Patronie 
trzeźwości, wzbudź w sercach moich rodaków 
pragnienie życia bez alkoholu, abyśmy poprzez ich 
abstynencję osiągnęli trzeźwość całego Narodu. 
Amen.

Sakrament Bierzmowania - 17.60.2024 r.

Dlaczego warto czytać Ewangelię?

Czytanie Ewangelii stanowi okazję do spotkania Jezusa i osobis-
tego obcowania z Jego słowem. Słowo to wywiera na nas wpływ, 
pozwala nam odrzucić strach, lęk, koi, daje siłę, otwiera przed nami 
drogę życia duchowego. Im częściej czytamy Ewangelię, im wrażliwsi 
jesteśmy na słowo Boże, tym większe jest nasze pragnienie, by je 
zgłębiać i realizować w naszym życiu wyrażone przez nie treści. Życie 
zgodne z Ewangelią jest źródłem pełnego szczęścia.

Naszą przygodę z Ewangelią możemy zacząć na różne sposoby. 
Możemy wziąć do rąk najkrótszą z nich, Ewangelię według św. Marka, 
i podążać drogą spotkań Jezusa. Można też czytać wybrany przez 
Kościół tekst Ewangelii na każdy dzień, bo w ten sposób przyłączamy 
się do uniwersalnej modlitwy  Kościoła. Ewangelie skierowane są do 
każdego. Chrześcijanie wierzą, że dziś, tak samo jak kiedyś, każdy 
może wprowadzać w życie ducha Ewangelii, niezależnie od kultury, 
z jakiej się wywodzi.

Źródło: „Wiara w pytaniach i odpowiedziach. Przewodnik chrześcijanina”, wyd. 
Jedność, Kielce 2015

650-lecie WILCZKOWIC
29 czerwca 2024 r.



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78 88; www.parafiamichalowice.pl

Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA XII NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ – 23.06.2024

Kończy się czerwiec – miesiąc naszej szczególnej modlitwy do 
Najświętszego Serca Pana Jezusa. Ostatnie nabożeństwa 
czerwcowe: poniedziałek i czwartek po Mszy św. o godz. 7:00; środa 
(28.06) po Mszy św. o godz. 20:00; w pozostałe dni po Mszy św. 
o godz. 18:00.

W sobotę, 29 czerwca, przypada uroczystość Świętych Apostołów 
Piotra i Pawła. Święty Piotr został wybrany przez Jezusa na 
przewodnika Apostołów, Święty Paweł głosił Ewangelię wśród 
ludów pogańskich. Według tradycji obaj ponieśli śmierć męczeńską w 
Rzymie. Msza św. o godz. 18:00.

Prosimy o wpisywanie podziękowań, próśb do Matki Boże 
w specjalnej Księdze wotywnej umieszczonej w Kaplicy 
Miłosierdzia. Zachęcamy do okazania tego świadectwa wiary 
zarówno osoby indywidualne, rodziny, jak i działające grupy 
parafialne. Można też podjąć się ułożenia tekstu michałowickich 
ślubów (na wzór ślubów jasnogórskich).

Przed nami wakacje, ale już dziś zapraszamy i zachęcamy wszystkich, 
którzy śpiewem chcą i lubią chwalić Pana, aby wstąpili w szeregi 
parafialnej scholi. Nie ma ograniczeń wiekowych. Zgłoszenia 
przyjmują księża oraz pan organista. 

Każdy piątek czerwca jest w naszej parafii dniem adoracji Najświętszego 
Sakramentu od godz. 7:30 do godz. 18:00.

Przez okres wakacji od 30.06 do 25.08 w niedzielę nie będzie Mszy św. 
o godz. 12:00. W tygodniu Msze św.: w poniedziałki i czwartki 
o godz. 7:00; we wtorki, piątki i soboty o godz. 18:00; w środę 
o godz. 20:00.

Kancelaria w wakacje czynna we wtorek i piątek po wieczornej Mszy 
św. Nie ma dyżuru kancelaryjnego w środę rano.

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

Paliusz – oznaka władzy arcybiskupa-metropolity

Paliusz wręczany przez papieża 29 czerwca, w uroczystość świętych 
Apostołów Piotra i Pawła, jest oznaką władzy mianowanych w ciągu 
minionego roku arcybiskupów-metropolitów. Metropolia (nazywana 
również prowincją kościelną) składa się z kilku diecezji, a na jej czele stoi 
arcybiskup metropolita, zarządzający równocześnie jedną z diecezji 
w danej archidiecezji. W skład archidiecezji krakowskiej wchodzą 
diecezje: krakowska, tarnowska, bielsko-żywiecka i kielecka, przy czym 
arcybiskup metropolita krakowski zarządza diecezją krakowską.

Słowo „paliusz” (pallium) pochodzi z języka łacińskiego i oznacza 
„okrycie”, „płaszcz”. Było ono określeniem wierzchniego okrycia 
Rzymian. Od VI wieku używane było w stosunku do okrycia, jakie 
papieże ofiarowali określonym biskupom jako specjalne wyróżnienie. 
Od połowy IX w. arcybiskupi byli zobowiązani zwracać się z prośbą do 
papieża o przyznanie im paliusza. Dopiero wówczas mogli pełnić urząd 
metropolity.

Dziś paliusz to wełniana wstęga o szerokości 4-6 cm, z sześcioma 
czarnymi krzyżami wyszytymi jedwabiem, którą arcybiskup metropolita 
nakłada na ramiona w czasie sprawowania liturgii na ornat. Paliusze 
wykonywane są z wełny dwóch baranków pobłogosławionych przez 
Papieża w dniu liturgicznego wspomnienia św. Agnieszki, czyli 
21 stycznia. Noszą je metropolici, patriarchowie, a także sam Papież, 
który jest metropolitą rzymskiej prowincji kościelnej i patriarchą 
Zachodu.

13 maja, godz. 20:00
Nabożeństwo Fatimskie

Warto zobaczyć... The Chosen

Jakiś czas temu polecaliśmy na łamach biuletynu serial "The 
Chosen" a wiosną grupa para�ian wybrała się na pokaz kinowy. Od 
czerwca w internecie dostępna jest kolejna seria.  

 Serial jest okazją do poznania nauki chrześcijańskiej, 
przedstawionej w atrakcyjnej formie. Pobudza do re�leksji nad 
własnymi wartościami i postawami. Ma wiele do zaoferowania 
zarówno osobom wierzącym jak i niewierzącym. Znajdziemy tam 
uniwersalne opowieści o miłości, przebaczeniu, nadziei, stracie, 
walce z przeciwnościami losu. Pokazane są na podstawie 
wydarzeń z życia bardzo autentycznie przedstawionych postaci, 
z ich osobistymi zmaganiami, sukcesami i porażkami. Dodatkową 
zaletą jest to, że serial zrealizowany jest z dużą dbałością 
o scenogra�ię i kostiumy. Daje wgląd w życie i zwyczaje ludzi 
żyjących w czasach Jezusa, co jest cenną lekcją historii i kultury 
starożytnego Bliskiego Wschodu. 

 Zbliża się okres wakacji, i jeśli �ilmy będą dla kogoś częścią 
tego czasu, to warto wziąć pod uwagę właśnie “The Chosen”.

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 24.06.2024 –  Uroczystość Narodzenia  

   św. Jana Chrzciciela 
 7:00 + Za śp. Alicję i Dariusza Chodurek 
Wtorek – 25.06.2024  

 18:00 
+ Za śp. Zbigniewa Wesołowskiego w 1. rocznicę 
 śmierci 

Środa – 26.06.2024 –  św. Zygmunta Gorazdowskiego,  
  prezbitera 

 20:00 

O powrót do zdrowia i błogosławieństwo Boże dla Pawła 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże 
i potrzebne łaski dla Pawła i Alicji z racji imienin 
i urodzin 
O zdrowie i potrzebne łaski dla Bartłomieja i jego 
rodziny 
+ Za śp. Władysławę Bednarczyk 
+ Za śp. Marię Cieślę w 2. rocznicę śmierci 
+ Za śp. Elvisa 
+ Za śp. Edwarda Sokół, Albinę, Anastazję i Grzegorza 
+ Za śp. Emilię Migas 
+ Za śp. Jana Derdasia 
+ Za śp. Stanisława Tokarza 
+ Za śp. Zofię Sochę 
+ Za śp. Halinę Kuraś 
+ Za śp. Elżbietę Massalską 
+ Za śp. Władysława Pateckiego 
+ Za śp. Jana Massalskiego 
+ Za śp. Andrzeja Bednarczyka 

Czwartek – 27.06.2024 –  św. Cyryla Aleksandryjskiego,  
   biskupa i doktora Kościoła 
 7:00 + Za śp. Jana Massalskiego 
Piątek – 28.06.2024 –  św. Ireneusza, biskupa 

 18:00 
+ Za śp. Helenę, Jana Bugajskich, Janinę, Mariana 
 Pietrzyk i zmarłych z rodziny 

Sobota – 29.06.2024 –  Uroczystość św. Apostołów Piotra  
    i Pawła 
 14:00 650-lecie Wilczkowic 

 18:00 
+ Za śp. Zofię Włoczewską, Piotra i Stanisławę 
 Jurkowskich 

Niedziela – 30.06.2024 –  13. Niedziela Zwykła; Świętych  
                pierwszych męczenników Kościoła Rzymskiego 
 7:00 + Za śp. Adelajdę, Piotra Sobczyk 
 9:00 + Za śp. Piotra Ciaranka 
 10:30 + Za śp. Mariana Bednarczyka w 2. rocznicę śmierci 

 18:00 
Dziękczynno-błagalna w 25. rocznicę ślubu Beaty  
i Krzysztofa z prośbą o błogosławieństwo Boże  
i potrzebne łaski dla nich i ich dzieci 

 


